
REGISTRO GENERALE N. 644 del 09/07/2018

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE POLITICHE SOCIALI, SOCIO SANITARIE, EDUCATIVE

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 05/07/2018
PROPOSTA N. 1196 DEL 05/07/2018

OGGETTO: Attività  estive  a  favore  di  minori-anziani-persone  diversamente  abili  –  Estate  2018.
Approvazione schema avviso pubblico.  Impegno spesa.

Premesso che
 l'Amministrazione  Comunale  ha  inteso  sostenere  per  l'anno  2018  le  diverse

organizzazioni del terzo settore che intendono realizzare attività ludico-ricreative
nel  periodo  estivo  a  favore  di  minori,  anziani  e  persone  diversamente  abili
(colonie  marine,  accompagnamento  tramite  proprio  personale  -  esonerando  il
Comune da qualsiasi responsabilità o danni a terzi derivanti dall'attività  -  delle
persone  non  autonome  nella  deambulazione  con  l'utilizzo  di  strumentazioni
specifiche  messe  a  disposizione  dal  Comune  per  un'adeguata  fruizione  delle
spiagge e del mare, campi estivi, tornei sportivi, ecc.) attraverso l'erogazione di un
contributo che sarà ripartito in maniera proporzionale rispetto alle spese sostenute
che dovranno essere rendicontate a conclusione delle attività;

-     con Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta n. 144 del
26/06/2018 sono state indicate le linee da seguire per l'organizzazione delle attività
estive per l'anno 2018 stabilendo la somma necessaria a realizzarle che è  pari ad \
30.000,00 ed e' stato dato mandato al Dirigente del Settore Politiche Sociali affinché
adotti tutti gli atti formali necessari alla realizzazione delle suddette attività, tra cui
l'impegno  della  spesa,  pari  ad  €  30.000,00,  da  imputare  sul  piano  dei  conti  n.
1.03.02.15.003 del bilancio annualità 2018;   
Ritenuto di dover:

 Rendere note tali iniziative attraverso un avviso pubblico da affiggere all'Albo
Pretorio  e  da  pubblicare   sul  portale  istituzionale  del  Comune  di  Lamezia
Terme;

 Approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente determinazione
di cui è parte integrante e sostanziale (Allegato A);

 Impegnare la somma di € 30.000,00 sul piano dei conti n. 1.03.02.15.003  (ex
capitolo 1875);

Accertato ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2000, convertito con Legge n° 102 del 2009,
che  il  programma  dei  pagamenti  derivante  dall'adozione  del  presente  atto  è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
Viste:

 la  Deliberazione  della  Commissione  Straordinaria  con  poteri  del  Consiglio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 644 del 09/07/2018



n.14 del 17/04/2018 con il quale è stato approvato il D.U.P. 2018-2020;
 la Delibera della Commissione Straordinaria con poteri del Consiglio n.15 del

17/04/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziaria
2018-2020;

Vista la coerenza con il DUP vigente 2018 – 2020; 
Accertata la disponibilità della somma necessaria alla realizzazione delle attività in
questione pari ad € 30.000,00 sul piano dei conti n. 1.03.02.15.003  (capitolo 1875)
del bilancio 2018;
Visti:
- lo schema di Avviso pubblico allegato alal presente Determinanzione (Allegato A);

 Il Decreto legislativo n° 267/00, art. 107;
 Lo Statuto Comunale, art. 67;
 Il Regolamento comunale per il funzionamento dei Servizi e degli Uffici e in

particolare l'art.32;
                                                       DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

1) Di approvare, per la successiva pubblicazione, lo schema di Avviso Pubblico
(Allegato A), allegato alla presente determinazione di cui è parte integrante e
sostanziale, contenente le modalità di effettuazione delle attività estive rivolte a
minori, anziani e persone diversamente abili per l'anno 2018;

2) Di impegnare la somma di € 30.000,00 sul piano dei conti n° 1.03.02.15.003
(ex capitolo 1875) del bilancio 2018;

3) Di dare atto  che è stato accertato ai sensi dell'art.9 D.L. 78/2000, convertito
con  L.  102/2009,  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  derivante
dall'adozione  del  presente  atto  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le
regole di finanza pubblica;

4) Di prevedere la liquidazione delle suddette somme ad attività concluse  previa
presentazione della necessaria documentazione.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1196 del 05/07/2018 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente ZUCCO SALVATORE in data 05/07/2018.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1196 del 05/07/2018 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 644 del 09/07/2018



Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott. IANNAZZO GIOVANNI il 09/07/2018.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1864

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ZUCCO SALVATORE attesta che
in data 09/07/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 644 con
oggetto:  Attività  estive  a  favore  di  minori-anziani-persone  diversamente  abili  –  Estate  2018.
Approvazione schema avviso pubblico.  Impegno spesa..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  ZUCCO SALVATORE il 09/07/2018.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 644 del 09/07/2018


